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Nr 437.

Av herr Lundell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 338, angående anslag till prisrabattering å vissa livs
medel.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 338 har föreslagits dels att villkoren för 
erhållande av rabattkort för matfett och mjölk skulle något justeras, dels att 
rabatterna skulle höjas: å matfett från kr. 1.50 till kr. 2 pr kilogram och 
å mjölk från 10 till 15 öre pr liter.

Det synes undertecknade, att ifrågavarande rabattering å livsmedel vunnit 
mycket för stor omfattning och att däri i betydande utsträckning blivit del
aktiga även personer för vilka utgående rabattbelopp om 37 Va öre resp. 35 
öre pr vecka sakna egentlig betydelse. En höjning av dessa rabatter till 50 
öre resp. 52 Va öre pr vecka ändrar ej detta förhållande. Dessa rabatter kun
na ha värde och vara på sin plats, när det är fråga om familjer med minder
åriga barn, åldringar, tilläggspensionärer, invalider och även havande kvin
nor, men de ha föga berättigande ifråga om personer i arbetsför ålder med 
någorlunda stadigvarande arbete. Vardera rabatten för sig motsvarar för 
dessa endast c:a V2 timmes arbetslön pr vecka eller en flaska öl, en sup 
brännvin, 4 å 5 cigarretter eller V2 biobiljett pr vecka.

Det måste vara berättigat att betydligt inskränka denna rabattkortsrörelse, 
som dessutom ju innebär en mycket väsentligt ökad arbetsbelastning för af
färsidkare, mejerier m. fl.

Då orts- och familjeavdragen vid den statliga inkomst- och förmögenhets
skatten väga skäligen tungt vid sidan av justeringar nedåt i det beskattnings
bara beloppet med något hundratal kronor, tillåta vi oss föreslå, att in
komstgränsen för erhållande av kort för barn samt åldringar, pensionärer 
och invalider sänkes från 900 kr. till 750 kr. beskattningsbart belopp samt 
för övriga till 250 kr. beskattningsbart belopp. Innehav av skattepliktig för
mögenhet torde icke böra omintetgöra rätten till rabatt, därest icke förmö
genheten överstiger 20.000 kr. En förmögenhet om 20.000 kronor lämnar ju 
i många fall icke större avkastning än 600 å 700 kr. pr år och ofta icke ens 
det, varav ingalunda erhålles något beskattningsbart belopp örn 250 kr.

Vad så angår rabattens höjd kan det icke finnas tillräcklig anledning att 
ändra denna. Även vid rabatter om 1.50 pr kg smör och 10 öre pr 1 mjölk 
bli dessa varuslag på de flesta orter billigare än de voro före kriget, och de 
voro redan då i förhållande till sitt näringsvärde billigare än de flesta andra 
födoämnen. Vi få alltså föreslå, att rabatterna kvarstå vid nuvarande höjd.
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Ett bestridande av sålunda oförändrade rabatter vid reducerat antal för
månstagare torde medgiva att föreslaget reservationsanslag sänkes från 100 
milj. kr. till 60 milj. kr. och ev. till ännu lägre belopp.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att till prisrabattering å vissa livsmedel för budgetåret 
1942/43 anvisas ett reservationsanslag av 60.000.000 kr.

Stockholm den 16 juni 1942.

T. V. Lundell.

Jonas Eriksson, 
Frägsta.

Martin Ljungberg. Albert Larsson, 
Karlstad.


